

**Protokół Nr 14/2008  
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury  
w dniu 19 lutego 2008 r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 15.00

Lista obecności i porządek obrad stanowią załącznik do protokołu.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku Pan Marcin Kwaśniok.

Przewodnicząca Komisji Pani Maria Bukowska powitała zebranych i na salę obrad poproszono Dyrektora Szkoły Podstawowej w Paczynie Pana Bogdana Dutkiewicza.

**Ad.1**

W związku z informacjami dotyczącymi problemu z piecem c.o w placówce oraz nieujęciem awaryjności w budżecie – Pani Bukowska zwróciła się do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Paczynie o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie.

Pan Dutkiewicz przekazał członkom Komisji i omówił materiał dotyczący danych kotła oraz kosztów ogrzewania i remontów / załącznik do protokołu /. Przedmiotowy piec pochodzi z 1988 roku.

Pierwszy remont kotła odbył się w 2001 r. na kwotę 2.500 zł , kolejne to :

- w 2005 r. na kwotę 3,660 zł / kocioł i pompa /
- w 2007 r. na kwotę 5.550 zł / kocioł /

Koszt opału wynosił :

- w 2005 r. - 35.180 zł
- w 2006 r. - 39.780 zł w tym : 60 t koksu / dot. w/w pieca / oraz 16 t węgla / dot . ogrzewania kompleksu sportowego /
- w 2007 r. - 33.865 zł w tym : 51 t koksu / dot. w/w pieca / oraz 7 ton węgla / dot. ogrzewania kompleksu sportowego /

W związku z tym , że instalacja grzewcza placówki oświatowej ma ok. 75 lat zdaniem Dyrektora najrozsądniejszym wyjściem z sytuacji byłaby wymiana całości instalacji wraz z piecem. W tym celu należy przygotować projekt i wystąpić o środki unijne.

W odpowiedzi na pytanie Pani Bukowskiej – Pan Dutkiewicz poinformował , że nie jest w stanie określić kosztów wymiany , gdyż nie ma opracowanego przez fachowca kosztorysu.

Mimo przeprowadzonych rozmów z osobami znającymi temat centralnego ogrzewania nikt tak dużej sprawy nie zaopiniuje szacunkowo – konieczny jest projekt przygotowany przez uprawnionego fachowca.

Pan Zarzecki stwierdził , że projekt powinien być wykonany przed następnym okresem grzewczym. Mając projekt będzie można dokonać zakupu pieca.

Pani Bukowska zaproponowała umożliwienie kontaktu z Panem Rzepką , który jest fachowcem od pieców c.o.

Pan Dutkiewicz poinformował , że po rozmowach z Panem Rzepką przedstawiają wspólnie członkom Komisji stanowisko w sprawie pieca c.o.

Pan Kwaśniok zasugerował rozważenie możliwości przejścia na tańszy opał np. miał.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące wydobywającego się dymu z pieca – Dyrektor poinformował , że stężenie tlenku węgla przy pomiarach było w granicach dopuszczalnych – nie ma sytuacji zagrożenie . Na czujnikach jest widoczny , ale mieści się w normie.

Przewodnicząca Komisji posługując się informacją dotyczącą wydanych środków na zakup opału w placówkach oświatowych – zwróciła się do Dyrektora SP w Paczynie o ustosunkowanie się do ich wysokości .

Pan Dutkiewicz wyjaśnił , że placówka w Pniowie posiada nowe kotły c.o .

W przypadku tak łagodnej zimy grzeją tylko jednym , w przypadku obniżenia się temperatury na zewnątrz włączają drugi . Natomiast szkoła w Paczynie zużywając tak duże ilości opału uzyskuje temperaturę na piecu 60 stopni.

Ponadto przy szkole jest mieszkanie , które zajmuje były pracownik . Mieszkania tego nie można odłączyć od ogrzewania w pozostałych pomieszczeniach. Ta sytuacja powoduje to , że piec grzeje na okrągło , nie można go wyłączyć nawet w okresie ferii. Pan Dutkiewicz dodał , że istnieje realna szansa na przeniesienie lokatora do lokalu socjalnego.

Odpowiadając na pytanie Dyrektor poinformował , że temperatura w szkole mieści się w granicach 20-24 stopnie.

Pan Dutkiewicz poinformował , że nie wie w jakim stopniu wymiana pieca spowoduje obniżenie kosztów , gdyż rury i grzejniki mogą okazać się mocno zakamienione. Dlatego zdaniem Dyrektora lepszym wyjściem jest zrobienie projektu wymiany całej instalacji i ubieganie się o środki unijne.

W podsumowaniu Pan Dutkiewicz zwrócił się o wygosparowanie środków na wykonanie projektu.

Kolejne pytanie Pani Bukowskiej dotyczyło próby wprowadzenia do szkoły języka niemieckiego jako mniejszości . Szkoła w Paczynie jako jedyna w Gminie nie wprowadziła takiego zakresu , przez co straciła możliwość pozyskania dodatkowych środków.

Pan Dutkiewicz poinformował , że 7 lat temu przeprowadził ankiety wśród rodziców , ale tylko znikomy procent opowiedział się za .

Ponowne ankiety zostaną przeprowadzone wśród rodziców przed projektem organizacyjnym na rok 2008/2009.

Przewodnicząca Komisji poinformowała o dążeniu Rady do oszczędności, w związku z czym zwróciła się do Dyrektora SP w Paczynie o wsparcie w tej materii i szukania oszczędności w kierowanej przez niego placówce.

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Bukowska podziękowała Panu Dutkiewiczowi za udzielone wyjaśnienia i udział w posiedzeniu Komisji.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła kolejne punkty porządku posiedzenia. Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem porządku obrad.

### **Ad.2**

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą wysokości wydanych środków na zakup opału w placówkach oświatowych za 2007 r. / załącznik do protokołu /.

Pan Sławomir Zarzecki zaproponował, aby mieć całkowity obraz należy przedstawić także koszt utrzymania palacza.

Pani Bukowska zaproponowała, aby uzupełnić informację - oprócz propozycji Pana Zarzeckiego należy także podać kubaturę budynków.

Pan Andrzej Morciniec stwierdził, że bardzo wysokie koszty gazu zostaną w SP w Toszku jeszcze powiększone o koszty ogrzewania sali gimnastycznej typu namiotowego.

### **Ad.3**

Komisja oświaty przystąpiła do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych. W poprzedniej uchwale wysokość obniżenia zryczałtowanej diety za nieobecność na :

- posiedzeniu Komisji wynosiła 1/5
- Sesji wynosiła 1/3

Pani Bukowska zwróciła się o określenie : czy obniżamy diety za nieobecność.

W podsumowaniu dyskusji Komisja oświaty większością głosów / 4:2:0/ opowiedziała się za obniżeniem diety w związku z nieobecnością na Sesji bądź na posiedzeniu Komisji.

Kolejne głosowanie dotyczyło wysokości obniżenia diety .

Za przyjęciem propozycji obniżenia zryczałtowanej diety o:

- 1/3 za nieobecność na Sesji
- 1/5 za nieobecność na posiedzeniu Komisji

głosowało 4 członków Komisji ; 2 członków Komisji wstrzymało się od głosu.

Do pozostałych projektów uchwał Komisja oświaty nie wniosła uwag.

Kolejnym tematem omawianym przez Komisję była propozycja podziału środków dla Rad Sołeckich.

Członkowie dyskutowali o wysokościach proponowanych środków na działalność kulturalną oraz utrzymanie świetlic.

Pan Kwaśniok podkreślił, że przyznając środki na ten cel należy się posługiwać opracowanym kryterium. Jednym z takich kryteriów jest wielkość świetlicy wiejskiej.

Ponadto Przewodniczący Rady rozdał zebranych materiały dotyczące środków przekazywanych przez Centrum Kultury na utrzymanie bibliotek na sołectwach-sugerując, że sołectwa te już pewną działalność kulturalną posiadają. Sytuacja ta może być częściową podstawą do obniżenia im środków dla Rad Sołeckich.

Jako przykład Pan Kwaśniok podał sołectwo Boguszyce, któremu proponuje się 1.000 zł – a tam oprócz świetlicy nic innego nie ma.

Pani Bukowska podkreśliła, że biblioteki pełnią inną rolę.

Wypowiedź Pani Bukowskiej poparł radny Marek Pawłowski, który dodał, że podziałowi środków na świetlice trzeba się przyjrzeć.

Pan Sławomir Zarzecki podkreślił, że sołectwo Paczyna jest jednym z większych sołectw w Gminie, a zaproponowano środki w wysokości 1.000 zł.

Pan Kwaśniok poinformował, że wysokość tych środków zależy także od ilości imprez kulturalnych na sołectwach. Do tej pory Paczyna organizowała tylko dożynki.

W związku z w/w wypowiedziami Pan Marek Pawłowski zaproponował, aby w przyszłym roku przy podziale środków na działalność kulturalną uwzględnić ilość organizowanych na sołectwach imprez / np. Turniej sołectw organizowany w Ciochowicach itp./

Pan Kwaśniok stwierdził, że 5.500 zł nie wystarczy na utrzymanie świetlicy w Pniowie. Świetlica ma 400m<sup>2</sup>, z obiektu korzysta również Klub sportowy oraz szkoła podstawowa nie dokładając się do kosztów utrzymania. Środki na utrzymanie przeznacza tylko Rada Sołecka.

Pan Zarzecki podkreślił, że po przeprowadzonym remoncie obiektu Rada Sołecka zobowiązała się do utrzymania obiektu.

W odpowiedzi na pytanie Pana Pawłowskiego, Pan Kwaśniok poinformował, że całkowity koszt utrzymania sali to kwota 9.000 zł / 2.000 zł – oświetlenie, palacz-gospodarz klubu w okresie jesienno-zimowym – 3.000 zł oraz częściowe koszty zakupu opału 4.000 zł /.

W podsumowaniu dyskusji Pan Marek Pawłowski zaproponował przegłosowanie przedstawionej propozycji i dodał, że w świetlicy w Pniowie można prowadzić taką działalność, która przyniosłaby zyski.

W wyniku głosowania – Komisja oświaty większością głosów / 4:0:2 / poparła przedstawioną propozycję podziału środków dla Rad Sołeckich.

**Ad.4**

Członkowie Komisji omówli :

- pismo Dyrektora Szpitala Powiatowego w sprawie dofinansowania zakupu aparatu do znieczulania oraz pismem Starosty Gliwickiego z prośbą o przeznaczenie na w/w cel kwoty 20.000 zł.

Decyzję w powyższej sprawie Komisja podejmie po uzyskaniu informacji w jakim procencie zakup finansują jednostki samorządowe , a w jakim organ założycielski.

- pismo Prezesa OSP Toszek w sprawie przeznaczenia środków na remont strażnicy w Toszku

Pan Marcin Kwaśniok zaproponował podzielenie remontu na etapu.

Pan Zarzecki zaproponował , aby OSP przygotowało wniosek o dofinansowanie w ramach konkursów dla organizacji pozarządowych.

W podsumowaniu dyskusji Komisja oświaty jednogłośnie zaproponowała , aby wspomóc OSP i na początek znaleźć środki na remont dachu.

Ponadto radni zaproponowali , aby na razie odejść od tematu zakupu samochodu pożarniczego na korzyść remontu strażnicy .

- pismo Wicemarszałka Senatu oraz Prezydenta Zabrze w sprawie zorganizowania Sesji w dniu 19 maja Sesji poświęconej problematyce rodziny

Przewodniczący Rady zaproponował zorganizowanie Sesji w terminie planowanym , na której tematem wiodącym byłaby problematyka rodzinna i prelekcja w tym temacie wygłoszona przez osobę zaproszoną.

Pani Maria Bukowska zaproponowała udział naszych placówek oświatowych w konkursie plastycznym oraz zakup Karty Praw Rodziny do zapoznania się mieszkańców.

- pismo Dyrektora SP w Kotulinie w sprawie przyznania środków w wysokości 600 zł na zakup wydawnictw promujących nasze okolice oraz 1.000 zł na pokrycie kosztów pobytu kierowcy autobusu w Kassel.

Konieczność przyznania środków wiąże się z wymianą uczniów w związku z uczestnictwem w projekcie eTwinning prowadzonym w ramach współpracy międzynarodowej pomiędzy SP w Kotulinie , a Szkołą w Kassel.

W odpowiedzi na pytanie Pana Dudy : dlaczego nie nawiązano współpracy z gminą partnerską – Pan Pawłowski poinformował , że były czynione próby w tym kierunku , ale ze strony Hohhenau nie było zainteresowania.

Komisja oświaty jednogłośnie poparła prośbę o przyznanie środków w wysokości 1.600 zł

Radny Marek Pawłowski w związku z podjętą uchwałą przez Radę Miejską w sprawie dofinansowania kształcenia nauczycieli i obniżeniem wysokości dofinansowania do wysokości 500 zł zwrócił się o przygotowanie na koniec roku wyliczenia : ile środków zostało niewykorzystanych.

W wyniku dyskusji w powyższym temacie radny Andrzej Morciniec zwrócił się o przygotowanie informacji : ilu nauczycieli skorzystało z dofinansowania do doksztalcania i w jakich specjalnościach.

Pan Marek Pawłowski zwrócił się o wyjaśnienie : dlaczego podzielono kwotę 11.000 zł na zawody sportowe w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Alkoholowej , a nie jak proponowano , aby kwotę ta zwiększyć do wysokości 15.000 zł.

Ponadto Pan Pawłowski bazując na materiałach przygotowanych przez Centrum Kultury , a dotyczących udziału dzieci w sekcjach poinformował , że ogółem z sekcji korzysta 161 dzieci z czego 101 dzieci z Toszka , a 48 dzieci z sołectwa , w związku z tą statystyką Centrum Kultury dociera do 15% dzieci z całej gminy.


Pan Sławomir Zarzecki :

- zwrócił się o przygotowanie do wglądu Rozporządzenia w sprawie dofinansowania do doksztalcania nauczycieli
- zaproponował , aby szczegółowo przeanalizować funkcjonowanie świetlic w szkołach
- przygotować dane do opracowania projektu uchwały w sprawie czesnego za przedszkole
- rozwiązać przy pomocy podjęcia uchwały problem dotyczący spożywania napojów alkoholowych przy sklepach

Pan Marek Pawłowski złożył wniosek , aby wspólne posiedzenia radnych odbywały się po posiedzenia poszczególnych Komisji stałych rady Miejskiej.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji Pani Maria Bukowska podziękowała zebranych za udział i zakończyła posiedzenie o godz. 18.30

Protokołowała  
  
 Dorota Piecha

Przewodnicząca Komisji  
  
 Maria Bukowska